

COMPTES ANNUELS 2019

SNUTER 94 / FSU Ressources nettes de l'année 2019	
Cotisations reçues	76.441,20 €
A déduire : rejets de prélèvement et remboursements de cotisations	- 1.747,52 €
A déduire : reversement de cotisations au national	- 31.564,80 €
Subventions reçues	- €
Autres produits d'exploitation perçus	715,30 €
Produits financiers perçus	689,90 €
Total des ressources nettes	44.534,08 €

SNUTER 94 / FSU - BILAN SIMPLIFIE 2019							
Actif	N			N - 1	Passif	N	N - 1
	Brut	Amortissement et dépréciation	Net	Net			
Actif immobilisé (I)					Fonds syndicaux	- €	- €
Actif incorporel	- €	- €	- €	- €	Réserves	155 454,04 €	190 209,59€
Actif corporel	- €	- €	- €	- €	Report à nouveau	- €	- €
Actif financier	- €	- €	- €	- €	Résultat	23 881,43 €	- 34 755,55 €
					Total (I)	179 335,47 €	155 454,04 €
Actif circulant (II)	- €	- €	- €	- €	Provisions (II)	- €	- €
Stock et fournitures	- €	- €	- €	- €	Fonds dédiés (III)	- €	- €
Créances	- €	- €	- €	- €	Dettes financières	- €	- €
Disponibilités (III)	179 335,47 €	- €	179 335,47 €	155 454,04 €	Dettes diverses	- €	- €
					Total (IV)	- €	- €
Comptes de régularisation (IV)	- €	- €	- €	- €	Comptes de régularisation (V)	- €	- €
Total (I + II + III + IV)	179 335,47 €	- €	179 335,47 €	155 454,04 €	Total (I + II + III + IV + V)	179 335,47 €	155 454,04 €

SNUTER 94 / FSU - COMPTE DE RESULTAT 2019					
Charges	Exercice	Exercice N - 1	Produits	Exercice	Exercice N - 1
Charges d'exploitation (I)	53 909,77 €	112 462,49 €	Produits d'exploitation (I)	77 156,50 €	77 077,37 €
Achats	860,55 €	2 423,71 €	Cotisations	76 441,20 €	74 352,17 €
Autres charges externes	1 019,31 €	2 542,47 €	Subventions	- €	- €
Autres services extérieurs	18 717,61 €	75 898,67 €	Autres produits	715,30 €	2 725,20 €
Impôts et taxes	- €	- €	Transfert de charges	- €	- €
Charges de personnel	- €	- €	Reprises des amortissements et provisions	- €	- €
Autres charges	33 312,30 €	31 597,64 €			
Dotations aux amortissements et provisions	- €	- €			
Charges financières (II)	55,20 €	55,20 €	Produits financiers (II)	689,90 €	684,77 €
Charges exceptionnelles (III)	- €	- €	Produits exceptionnels (III)	- €	- €
Engagements à réaliser sur contribution de financement (IV)	- €	- €	Contributions de financement - Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs (IV)	- €	- €
Total (I + II + III + IV)	53 964,97 €	112 517,69 €	Total (I + II + III + IV)	77 846,40 €	77 762,14 €
Solde créditeur : excédent	23 881,43 €		Solde débiteur : déficit	- €	- 34 755,55€

Faits marquants de l'année 2019

Contrairement à 2018, où l'exercice était déficitaire du fait de l'organisation de notre congrès statutaire, puis de la préparation des élections professionnelles, l'exercice 2019 présente un résultat positif.

Les cotisations de nos adhérents continuent à progresser, toutefois le montant des impayés et remboursements de cotisations enregistre une hausse, d'où une baisse de nos ressources propres qui descendent en dessous de 45 000 euros.

A noter dans la rubrique « autres produits d'exploitation perçus » la somme de 431,56 euros correspondant au transfert du solde de notre compte à la BRED que nous avons clôturé.